
Куба-Таба къуажэм и 

муниципалнэ общеобразователнэ 

учрежденэ  

"ПэщIэдзэ школ сабий сад"  

 Куба-Таба «Сабий сад эм 

башланнган школ жыл санлы» 

муниципал билим бериу 

учрежденияс       

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД с.п.КУБА-ТАБА» 

БАКСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

        КБР   Баксанский район с.п. Куба-Таба, ул. Октябрьская, д.74 Телефон 8-86634-31-0-16.           E-mail-nshds.k-t@yandex.ru 

 

09.02.2024г 

 
 

      Приказ№ 19 

 
   Об утверждении плана мероприятий  

  МОУ НШДС с.п.Куба-Таба посвященных Году семьи , -  

 

 

В соответствии с Распоряжением Главы местной администрации Баксанского 

муниципального района №15 от 06.02.2024 года, в целях организации по реализации 

Указа Президента Российской Федерации от 22.11.2023 № 875 « О проведении в 

Российской Федерации Года семьи», Приказа  № 41 от 09.02.2024г.  Об утверждении 

плана мероприятий МУ «Управление образования местной администрации Баксанского 

муниципального района» , посвященных Году семьи,  популяризации госполитики в сфере 

защиты семьи, сохранения традиционных семейных ценностей, возрождения авторитета 

семьи, укрепления базовых семейных ценностей и традиций,-  

 

приказываю: 

 

1.Утвердить: 

-План мероприятий МОУ НШДС с.п.Куба-Таба, посвященных Году семьи  

(Приложение 1). 

2. Обеспечить реализацию Плана мероприятий в установленные сроки. 

3.Освещать на официальном сайте учреждения мероприятия проводимые в рамках Года 

семьи. 

4.Довести приказ до сведения работников учреждения. 

5.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на зам по ВР Шханукову 

С.Х. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                   Директор                            Э.Ю.Нибежева 

 

С приказом ознакомлена (ы): 

Шханукова С.Х.__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

МОУ НШДС с.п.Куба-Таба  

 План мероприятий  в рамках Года семьи (2024) 
1. Мероприятия, направленные на популяризацию 

сохранения традиционных семейных ценностей 
 

Срок проведения Ответственные исполнители Ответственные 

исполнители 

Январь Спортивно-развлекательная программа 

«Зимняя Спартакиада» 

Инструктор по  

физ-ре 

Воспитатели 

Февраль Выставка детских рисунков «Моя семья!» 

 

Воспитатели 

Март Творчество детей « Подарок для мамы» Воспитатели 

Март Фотовыставка-вернисаж «Семейный 

калейдоскоп» 

 

Воспитатели 

Апрель Праздник «День брата и сестры» 

 

Воспитатели 

Апрель Конкурс детско-родительского творчества 

среди старших и подготовительных групп 

«Семейное древо» 

 

Воспитатели 

Май Конкурс чтецов «Родные люди» 

 

Воспитатели 

Июнь Конкурс рисунка на асфальте «Моя семья» 

 

Воспитатели 

Июнь  Спортивно-игровая программа «День отца»  Воспитатели 

Июнь  Акция «Моя семья» 

 

Воспитатели 

Июнь  Тематический праздник 

«День семейного общения» 

 

Воспитатели 

Октябрь Выставка совместных работ детей и родителей 

из природного материала «Осенние фантазии» 

 

Воспитатели 

Октябрь Семейный праздник «День бабушек и 

дедушек» 

Воспитатели 

Октябрь  День добрых дел  

(изготовление и вывешивание кормушек для 

птиц) 

 

Ноябрь Неделя тематических мероприятий, 

посвященных Дню Матери (конкурсы стихов, 

рисунков, концертная программа) 

 

Воспитатели 

Декабрь Конкурс семейных талантов «Мастерская Деда 

Мороза!» 

 

Воспитатели 

Декабрь Акция « Спасибо за жизнь»  

в рамках Всероссийского праздника 

благодарности родителям 

Воспитатели 

  Воспитатели 

В течение года  

 

 Просмотр мультфильмов /фотовыставок  



«Семья» 

 

 Книжная выставка «Читаем всей семьей» 

 
Педагог 

библиотекарь 

 Участие в  соревнованиях «Спортивная семья» 

 
Инструктор по 

физ-ре 

 Проведение совместных праздников досугов и 

праздников: 

День матери 

Международный женский день  

День защитников Отечества,  

Новый год 

Выпускной вечер 

 

 Групповые беседы: 

«Моя мама, мой папа» (расширение 

представлений детей о родителях). 

«Отдыхаем всей семьей». 

«Хозяйство семьи» (ознакомление детей с 

понятием «хозяйство семьи», с их 

обязанностями дома). 

«Папа – мой лучший друг». 

 

 Игровая деятельность (дидактические, 

сюжетно – ролевые, игровые тренинги и 

задания) по теме 

С/р «Моя семья», «Семейный праздник», «Наш 

дом», «Дочки-матери», «Мы идем в гости», 

«Магазин», «Больница», «Семейный 

паровозик» 

- д/и «День рождения», «Генеалогическое 

древо», 

«Кто для кого?», «Кем быть?» «Кому, что 

нужно для работы», «Чьи детки?» 

игровой упражнение «В кого я?» 

 

 
 

2. Мероприятия по повышению компетентности родителей в вопросах семейного 

воспитания, оказание помощи семьям и детям 

 

 В течение года  

 

Воспитатели 

 Индивидуальные консультации  

в течение года по запросам 

 

 

 Награждение активных семей 

Почетными грамотами за активное 

участие в жизни НШДС  

 

Февраль Консультация 

«Секреты воспитания вежливости» 

Воспитатели 

Февраль Семейный клуб  Воспитатели 



Деловая игра 

«Азбука финансов. Семейный бюджет» 

Март  Консультация «Семья на пороге 

школьной жизни» 

Воспитатели 

Март  Семейный клуб 

Круглый стол «Если дружно, если 

вместе» 

Воспитатели 

Апрель  Консультация 

«Научите малыша трудиться» 

Воспитатели 

Апрель Семейный клуб 

Круглый стол «Добро начинается с 

тебя» 

Воспитатели 

Апрель  Родительское собрание «Роль книги в 

жизни семьи» 

Педагог 

библиотекарь  

Май  Подведение итогов работы клуба. 

Встреча «До новых встреч» 

Воспитатели 

Сентябрь Семейный клуб 

Круглый стол «Ключ семейного 

счастья!» 

 

Воспитатели 

Октябрь  Родительское собрание «Роль семейных 

традиций в воспитании» 

Воспитатели 

Ноябрь Семейный клуб 

Психолого-педагогические тренинги 

«Роль матери и отца в развитии ребенка 

в младшем возрасте» 

Воспитатели 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-27T13:27:21+0300
	Нибежева Эмма Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




